

Processo Seletivo para Aquisição de Bens, Materiais e Serviços

Nº 20171906A025HMI

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado do Processo Seletivo de Compras, com a finalidade de adquirir bens, materiais, serviços e/ou medicamentos para o **HMI** - Hospital Materno Infantil, com endereço à Av. Perimetral, s/n, Qd. 37, Lt. 14, sala 01, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP: 74.530-020.

Objeto: Material Almoxarifado

Tipo de Compra: cotação



Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 28/06/2017 17:18

Comprador

Instituto de Gestao e Humanização - Hospital Materno Infantil (11.858.570/0002-14.)
Rua R 7, esquina com Av. Perimetral s/n - Setor Oeste - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relatório de Confirmação (Personalizado)

Pedido de Cotação : 46596396
PROSEL N 20171906A025HMI PEDIDO 418

Tipo de Cotação: Cotação para entrega programada

Fornecedor : Todos os Fornecedores ▼

Data de Confirmação : Todas ▼

Exibir: Todos os Itens ▼

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Copy Print Informatica Ltda - Epp GOIÂNIA - GO Peterson Sullivan - (62) 3285-1220 lci_copyprint@hotmail.com Mais informações	R\$ 200,0000	3 dias após confirmação	19/07/2017	30 ddl	CIF	null
2	Goldserv Comercial Eireli - Me GOIÂNIA - GO Luciana Carolina da Silva Moreira - (62) 3251-5334 goldserv.vendas@gmail.com Mais informações	R\$ 100,0000	2 dias após confirmação	25/06/2017	30 ddl	CIF	null
3	Gp De Souza Comercial ME GOIÂNIA - GO Ivair Peixoto - (62) 3941-9108 papcastelo@hotmail.com Mais informações	R\$ 70,0000	3 dias após confirmação	29/06/2017	15 ddl	CIF	null
4	Maria Antonia De Souza Comercio - Me GOIÂNIA - GO Gisely De Souza Moreira - 62 32418230 giselysm@hotmail.com Mais informações	R\$ 100,0000	7 dias após confirmação	30/06/2017	30 ddl	CIF	PRAZO PARA FITA CREPE 19X50 - FITA CREPE 25X50 TENHO NO ESTOQUE, POREM NAO COM ESSA QUANTIDADE. PRECISO PRAZO MINIMO 7 A 10 DIAS
5	Moderna Comercial de Papéis Ltda GOIÂNIA - GO Leonardo Dias Paranhos - (62) 3092-2401 ricardo.papelariaprimicias@hotmail.com Mais informações	R\$ 100,0000	2 dias após confirmação	30/06/2017	30 ddl	CIF	null
6	Papelaria Tributária Ltda GOIÂNIA - GO Marcos Barbosa - (62) 32358274 marcos.barbosa@papelariatributaria.com.br Mais informações	R\$ 50,0000	1 dias após confirmação	26/06/2017	30 ddl	CIF	null
7	Suprimais Suprimentos Para Informatica Ltda - ME GOIÂNIA - GO Ronaldo Carvalho Brito - (62) 3545-3100 suprimaisvenda@hotmail.com Mais informações	R\$ 200,0000	6 dias após confirmação	21/07/2017	14 ddl	FOB	CONFORME O PEDIDO HA POSSIBILIDADES DE NEGOCIAR OS PREÇOS E INCLUIR O FRETE. LUCIELE LOPES(62) 3545-3107

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	Porcentagem	Usuário
ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL N 04. ALMOFADA FORMULADA COM ADITIVOS E CORANTES. TINTA DE ÓTIMO RENDIMENTO. INOVADOR TECIDO QUE PROPORCIONA MELHOR ABSORÇÃO. N 4. AZUL.	44003	-	ALMOFADA PARA CARIMBO N 4 - JAPAM - JAPAM	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 4,4000	5 Unidade	Respondeu incorretamente o item cotado;	R\$ 22,0000	R\$ 4,2000	+ 4,76%	Marcia Sousa 28/06/2017 17:09
CANETA MARCA TEXTO AMARELA 4MM	44040	-	PINCEL MARCA TEXTO AMARELO - MASTERPRINT - MASTERPRINT	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 0,8500	100 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;fornecedor solicita pagamento antecipado	R\$ 85,0000	R\$ 0,8900	- 4,49%	Marcia Sousa 28/06/2017 17:09
CARTUCHO COLORIDO HP 950	44049	-	CARTUCHO 950 PRETO COMPATIVEL - ECOLOGIC - ECOLOGIC	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 39,0000	3 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;fornecedor solicita pagamento antecipado	R\$ 117,0000	R\$ 39,0000	+ 0%	Marcia Sousa 28/06/2017 17:09
CARTUCHO			CARTUCHO 951 COLOR COMPATIVEL -		Moderna		R\$		Prazo de pagamento não atende a	R\$			Marcia Sousa

7	COLORIDO HP 951	44050	-	1 - UNIDADE - ECOLOGIC - ECOLOGIC - ECOLOGIC	UNIDADE	Comercial de Papéis Ltda	null	39,0000	3 Unidade	instituição;fornecedor solicita pagamento antecipado	117,0000	R\$ 39,0000	+ 0%	28/06/2017 17:09
8	CARTUCHO HP 951 CYAN	44296	-	CARTUCHO 951 COLOR COMPATIVEL - 1 - UNIDADE - ECOLOGIC - ECOLOGIC - ECOLOGIC	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 39,0000	3 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;fornecedor solicita pagamento antecipado	R\$ 117,0000	R\$ 39,0000	+ 0%	Marcia Sousa 28/06/2017 17:09
9	CARTUCHO HP 951 YELLOW	44297	-	CARTUCHO 951 COLOR COMPATIVEL - 1 - UNIDADE - ECOLOGIC - ECOLOGIC - ECOLOGIC	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 39,0000	1 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;fornecedor solicita pagamento antecipado	R\$ 39,0000	R\$ 39,0000	+ 0%	Marcia Sousa 28/06/2017 17:09
10	CD-R GRAVAVEL 80MIN, 700MB	44053	-	CD-R PINO SEM CAPA - MAXPRINT - MAXPRINT	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 0,5900	50 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;fornecedor solicita pagamento antecipado	R\$ 29,5000	R\$ 1,7500	- 66,25%	Marcia Sousa 28/06/2017 17:09
12	CLIPS PARA PAPEL N 06, CLIPS GALVANIZADOS 60 CAIXA COM 50 CLIPS	44057	-	CLIPS 6/0 - DIMPACTOR - DIMPACTOR	CAIXA	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 1,2500	50 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;fornecedor solicita pagamento antecipado	R\$ 62,5000	R\$ 1,4500	- 13,79%	Marcia Sousa 28/06/2017 17:09
14	COLA BRANCA LIQUIDA 35GR ESCOLAR	44060	-	COLA BRANCA LIQ. 40GR - MAKE - MAKE	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 0,5600	24 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;fornecedor solicita pagamento antecipado	R\$ 13,4400	R\$ 0,5800	- 3,45%	Marcia Sousa 28/06/2017 17:09
15	CORRETIVO LIQUIDO, BASE AGUA 18ML	44066	-	CORRETIVO LIQ. - FRAMA - FRAMA	1	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 0,7900	24 Unidade	-	R\$ 18,9600	R\$ 0,8000	- 1,25%	Marcia Sousa 28/06/2017 17:09
16	DISPLAY A4 VERTICAL PARA PAREDE ACRINIL	44288	-	DISPLAY A4 ACRILICO - WALEU - WALEU	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 18,9000	10 Unidade	-	R\$ 189,0000	R\$ 18,9000	+ 0%	Marcia Sousa 28/06/2017 17:09
17	DVD GRAVAVEL 4.7GB	44068	-	DVD-R AVULSO S/CAPA - ELGYN - ELGYN	1	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 0,5900	50 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;fornecedor solicita pagamento antecipado	R\$ 29,5000	R\$ 0,8000	- 26,25%	Marcia Sousa 28/06/2017 17:09
20	FITA ADESIVA CREPE 32MM X 50M	44104	-	FITA CREPE 32X50MM - EUROCELL - EUROCELL	ROLO	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 4,6900	200 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;fornecedor solicita pagamento antecipado	R\$ 938,0000	R\$ 4,6900	+ 0%	Marcia Sousa 28/06/2017 17:09
21	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 50M (EMBALADORA)	44115	-	FITA PVC 45X45 TRANSP. - ALLTAPE - ALLTAPE	ROLO	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 1,8900	20 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;fornecedor solicita pagamento antecipado	R\$ 37,8000	R\$ 1,8400	+ 2,72%	Marcia Sousa 28/06/2017 17:09
22	GRAMPO TRIUNHO DE PLASTICO PCT C/ SOUNDS	44136	-	GRAMPO TRIUNHO PLASTICO BRANCO 50X1 - LOURESSON - LOURESSON	PACOTE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 4,9800	5 Unidade	-	R\$ 24,9000	R\$ 5,9000	- 15,59%	Marcia Sousa 28/06/2017 17:09
23	PAPEL CARBONO AZUL (FOLHA), A4	44155	-	CARBONO 1 FACE AZUL - HARD COP - HARD COP	FOLHA	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 0,2100	600 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;fornecedor solicita pagamento antecipado	R\$ 126,0000	R\$ 0,1900	+ 10,53%	Marcia Sousa 28/06/2017 17:09
25	PASTA PLASTICA EM L TRANSPARENTE	44176	-	PASTA EM LA4 CRISTAL - PLASCONY - PLASCONY	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 0,4400	100 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;fornecedor solicita pagamento antecipado	R\$ 44,0000	R\$ 0,4300	+ 2,33%	Marcia Sousa 28/06/2017 17:09
26	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE ABA ELASTICA	44180	-	PASTA COM ELASTICO OFICIO FINA - PLASCONY - PLASCONY	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 1,1800	50 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;fornecedor solicita pagamento antecipado	R\$ 59,0000	R\$ 1,1500	+ 2,61%	Marcia Sousa 28/06/2017 17:09
30	PIIHA PALITO ALCALINA, TIPO AAA	44193	-	PIIHA ALCALINA PALITO AAA - ELGYN - ELGYN	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 1,1800	50 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;fornecedor solicita pagamento antecipado	R\$ 59,0000	R\$ 1,1900	- 0,84%	Marcia Sousa 28/06/2017 17:09
31	PIIHA PEQUENA ALCALINA TPO AA	44195	-	PIIHA ALCALINA PEQUENA AA - ELGYN - ELGYN	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 1,1800	100 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;fornecedor solicita pagamento antecipado	R\$ 118,0000	R\$ 1,1900	- 0,84%	Marcia Sousa 28/06/2017 17:09

32	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR PRETA	44200	-	PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETA - BRW - BRW	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 1,4800	12 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;fornecedor solicita pagamento antecipado	R\$ 17,7600	R\$ 1,8000	- 17,78%	Marcia Sousa 28/06/2017 17:09
33	PRANCHETA EM ACRILICO. PRANCHETA OFICIO EM ACRILICO	44206	-	PRANCHETA ACRILICA OFICIO - NOVACRILL - NOVACRILL	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 7,4000	12 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;fornecedor solicita pagamento antecipado	R\$ 88,8000	R\$ 7,5000	- 1,33%	Marcia Sousa 28/06/2017 17:09
34	REGUA COMUM CRISTAL 30CM. REGUA EM POLIESTIRENO 30 CM CRISTAL	44209	-	REGUA 30CM SUPER TRANSP. - WALEU - WALEU	UNIDADE	Moderna Comercial de Papéis Ltda	null	R\$ 1,0000	10 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;fornecedor solicita pagamento antecipado	R\$ 10,0000	R\$ 0,4500	+ 122,22%	Marcia Sousa 28/06/2017 17:09

Total Parcial Compra
R\$ 2.363,1600
Variação Parcial
-R\$ 72,3600

Total Parcial Referência
R\$ 2.435,5200
- 2,97%

Total de Itens da Cotação: 36 Total de Itens Impressos: 23

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Preço Unitário	Quantidade	Justificativa	Valor Total	Preço Referência	Porcentagem	Usuário
2	BARBANTE CRU 4/8 200GR. BARBANTE ALGODÃO 4/8 ROLO CPU 200G	44013	-	BARBANTE 200G - KARAJA	UND	Papelaria Tributária Ltda	null	R\$ 2,9900	10 Unidade	-	R\$ 29,9000	R\$ 3,2500	- 8%	Marcia Sousa 28/06/2017 17:09
3	BORRACHA DE APAGAR BRANCA TIPO ESCOLAR	44030	-	BORRACHA BRANCA 40 - RED BOR	UND	Papelaria Tributária Ltda	null	R\$ 0,1800	60 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;fornecedor solicita pagamento antecipado	R\$ 10,8000	R\$ 0,2000	- 10%	Marcia Sousa 28/06/2017 17:09
5	CARTOLINA AMARELA. CARTOLINA ESCOLAR 50 X 66CM 150G/METRO QUADRADO	44046	-	CARTOLINA 50X66 BRANCA - JANDAIA	UND	Papelaria Tributária Ltda	null	R\$ 0,3900	20 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;fornecedor solicita pagamento antecipado	R\$ 7,8000	R\$ 0,4000	- 2,5%	Marcia Sousa 28/06/2017 17:09
11	CLIPS PARA PAPEL N 04. CLIPS GALVANIZADOS 4/0 CAIXA COM 50 CLIPS	44056	-	CLIPS 4/0 50X1 - CHAPARAUS - CHAPARAUS	CX	Papelaria Tributária Ltda	null	R\$ 1,1000	50 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;fornecedor solicita pagamento antecipado	R\$ 55,0000	R\$ 1,1800	- 6,78%	Marcia Sousa 28/06/2017 17:09
13	COLA BASTAO CORPO PLASTICO PESO 20G	44059	-	COLA BASTAO 20G - 3M SCOTCH	UND	Papelaria Tributária Ltda	null	R\$ 0,9900	24 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;fornecedor solicita pagamento antecipado	R\$ 23,7600	R\$ 0,9900	+ 0%	Marcia Sousa 28/06/2017 17:09
18	ELASTICO AMARELO 100GR	44071	-	ELASTICO 100G - RED BOR - RED BOR	PCT	Papelaria Tributária Ltda	null	R\$ 2,2500	20 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;fornecedor solicita pagamento antecipado	R\$ 45,0000	R\$ 2,0000	+ 12,5%	Marcia Sousa 28/06/2017 17:09
19	FITA ADESIVA CREPE 19MM X 50M	44103	-	FITA CREPE 19X50 - EUROCEL	UND	Papelaria Tributária Ltda	null	R\$ 2,1500	200 Unidade	-	R\$ 430,0000	R\$ 2,4000	- 10,42%	Marcia Sousa 28/06/2017 17:09
24	PASTA AZ LOMBO ESTREITO TAMANHO OFÍCIO	44167	-	PASTA AZ TIGRADA OFÍCIO ESTREITA - FRAMA	UND	Papelaria Tributária Ltda	null	R\$ 5,9900	40 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;fornecedor solicita pagamento antecipado	R\$ 239,6000	R\$ 5,8000	+ 3,28%	Marcia Sousa 28/06/2017 17:09
27	PASTA POLIIONDA 4CM C/ELASTICO	44182	-	PASTA ELASTICA POLIIONDA 35MM AZUL - ALAPLAST	UND	Papelaria Tributária Ltda	null	R\$ 1,9500	20 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;fornecedor solicita pagamento antecipado	R\$ 39,0000	R\$ 2,1900	- 10,96%	Marcia Sousa 28/06/2017 17:09
28	PASTA POLIIONDA 6CM C/ELASTICO	44183	-	PASTA ELASTICA POLIIONDA 55MM AZUL - ALAPLAST	UND	Papelaria Tributária Ltda	null	R\$ 2,5500	20 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;fornecedor solicita pagamento antecipado	R\$ 51,0000	R\$ 2,4000	+ 6,25%	Marcia Sousa 28/06/2017 17:09
29	PASTA SUSPENSÁ COMPLETA. PASTA SUSPENSÁ KRAFT 170G HASTE METAL	44186	-	PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA C/PONT.038 - DELO	UND	Papelaria Tributária Ltda	null	R\$ 0,9800	300 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;fornecedor solicita pagamento antecipado	R\$ 294,0000	R\$ 1,9900	- 50,75%	Marcia Sousa 28/06/2017 17:09
35	TESOURA CORTAR PAPEL	44215	-	TESOURA PARA ESCRITORIO	UND	Papelaria Tributária	null	R\$	10 Unidade	Prazo de pagamento não atende a instituição;fornecedor	R\$	R\$ 3,8000	+ 0%	Marcia Sousa

GRANDE ZICM		CABO PLAST - BRW - BRW		Ltda	3,8000	solicita pagamento antecipado		38,0000	28/06/2017 17:09					
36	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL	44218	-	TINTA CARIMBO AZUL - JAPAN	UND	Papelaria Tributaria Ltda	null	R\$ 1,8500	12 Unidade	-	R\$ 22,2000	R\$ 1,8500	+ 0%	Marcia Sousa 28/06/2017 17:09

	Total Parcial Compra	Total Parcial Referência
	R\$ 1.286,0500	R\$ 1.636,2600
Variação Parcial	-R\$ 350,2000	- 21,4%

Total de Itens da Cotação: 36 Total de Itens Impressos: 13

	Total Compra	Total Referência
R\$	3.649,2200	R\$ 4.071,7800
Variação	-R\$ 422,5600	- 10,38%

Impeller

volar

[Clique aqui para geração de relatório completo com quebra de página](#)